

○平成 25 年度の決算概況

貸借対照表要旨

(平成 26 年 3 月 31 現在)

(単位:円)

科目	金額
○資産の部	
流動資産	968,787,089
固定資産	2,339,745,026
(有形固定資産)	(270,609,121)
(無形固定資産)	(21,363,904)
(その他の資産)	(2,047,772,001)
資産合計	3,308,532,115
○負債の部	
流動負債	56,752,782
固定負債	761,529,868
負債合計	818,282,650
○純資産の部	
組合員出資金	67,182,900
利益剰余金	2,423,066,565
(法定利益準備金)	(70,800,000)
(組合積立金)	(2,217,764,118)
(当期末処分剰余金)	(134,502,447)
純資産合計	2,490,249,465
負債及び純資産合計	3,308,532,115

損益計算書要旨

(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(単位:円)

科目	金額
○経常損益	
共済事業収入	374,103,792
共済事業費用	345,494,539
共済事業剰余金	28,609,253
事業外収益	79,568,894
事業外費用	18,617,274
事業外剰余金	60,951,620
経常利益金額	89,560,873
特別利益	45,236,449
特別損失	900,000
特別利益剰余金	44,336,449
税引前当期純利益金額	133,897,322
納税充当金	180,000
当期純利益金額	133,717,322

剰余金処分

(単位:円)

科目	金額
1 特別積立金	25,000,000
2 法定繰越金	10,000,000
3 利用分量配当金	16,697,050
4 指定寄付金 (防災強化の為の寄付金)	50,000,000
5 役員退職給与積立金	1,000,000
剰余金処分量	102,697,050

○平成 25 年度 利用分量配当金について

通常総代会において、火災共済の利用分量配当率が決定いたしました。平成 25 年度中に払い込まれた共済掛金額に対し 10%の配当率を乗じた金額を利用分量配当金としてお返しいたします。

利用分量配当金は平成 26 年 7 月より順次、契約の更新時に共済掛金額から控除させていただいております。

対象者：平成 26 年 3 月 31 日において火災共済契約を継続中かつ平成 25 年度中に共済金をお支払いしていない方で、総代会開催日 (平成 26 年 6 月 23 日) において在籍している組合員

組合員出資金状況

(平成 26 年 3 月 31 現在)

項目	実績
組合員数	9,337 (人)
出資口数	671,829 (口)
出資金額	67,182,900 (円)

共済事業状況

■火災共済

項目	実績
契約件数	10,000 (件)
契約高	12,178,195 (万円)
共済掛金	176,046,615 (円)
支払共済金	81,396,852 (円)

■自動車事故費用共済

項目	実績
契約台数	890 (台)
契約高	267,000 (万円)
共済掛金	7,528,106 (円)
支払共済金	882,000 (円)

■交通災害共済

項目	実績
契約口数	330 (口)
共済掛金	782,400 (円)
支払共済金	147,000 (円)

■傷害費用共済

項目	実績
契約口数	1,960 (口)
共済掛金	11,691,625 (円)
支払共済金	4,384,000 (円)